
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44577

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

53
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

35536 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio  de  apoyo  técnico  al  proyecto  de  investigación  BIFAP.
Expediente:  2018/22706/005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y
Productos Sanitarios.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918225049.
1.10) Fax: 918225023.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 71356300 (Servicios de apoyo técnico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  apoyo  técnico  al  proyecto  de
investigación  BIFAP.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 65%).
9.2) Descripción de la totalidad de las actividades a desarrollar (Ponderación:

4%).
9.3) Identificación del perfil, atendiendo a la especialización y experiencia en las

actividades requeridas (Ponderación: 7%).
9.4) Mecanismos utilizados para el seguimiento de los servicios (Ponderación:

8%).
9.5) Metodos de trabajo (Ponderación: 8%).
9.6) Propuesta de organización de la totalidad de los servicios e idoneidad de

las soluciones propuestas (Ponderación: 8%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44578

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

53
6

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: JULIO BONIS SANZ.
12.2) Número de identificación fiscal: 44715494K.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 120.250,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 120.250,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 120.250,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (13 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de junio de 2018.

Madrid, 26 de junio de 2018.- Secretario General de la Agencia Española de
Medicamentos y Productos Sanitarios

ID: A180043453-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-29T16:01:26+0200




